
2022ZPRÁVA
V Ý R O Č N Í

ČE
SK

Á 
FE

DE
RA

CE
 P

O
W

ER
CH

AI
R 

H
O

CK
EY

, Z
. S

.



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S.

Obsah
O nás3

4

5

Kalendář

Akce

Hospodaření

Kontakt

2

18

Vážení příznivci Powerchair Hockey,

38



O nás
Posláním ČFPH je vytváření vhodných podmínek pro rozvoj
Powerchair Hockey v České republice a zajištění návaznosti a
spolupráce na mezinárodní scéně. Jedním z hlavních cílů ČFPH je
rozšiřovat nabídku této sportovní aktivity mezi co nejširší spektrum
osob s tělesným postižením, a to i mezi lidi s tělesným postižením
nejtěžším, jelikož nabídka jiných sportů je pro ně velmi omezená.

ČFPH se snaží propagovat sport Powerchair Hockey a představovat ho jako
lákavou sportovní činnost. Jeho atraktivitu zvyšuje především zajišťováním chodu
české ligové soutěže a přípravou české reprezentace, která by mohla být vyslána

na ME a MS. Úkolem ČFPH je mimo jiné i vydávání sportovně technických předpisů
jako jsou např. pravidla a jejich dodatky.

WWW.POWERCHAIRHOCKEY.CZ

ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S.

3



Kalendář

ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

4

7. 1. 2022
Seminář pro rozhodčí, online
8. 1. 2022
Trénink reprezentace, TJ Pankrác Praha 4
12. 2. 2022
5. Turnaj dvojic, Sportovní hala VŠE Praha 3
19. 2. 2022
Trénink reprezentace, TJ Pankrác Praha 4
12. 3. 2022
III. kolo České Powerchair Hockey ligy 2021/2022, Sportovní hala Radotín Praha 5
26. 3. 2022
Trénink reprezentace, TJ Pankrác Praha 4
24. 4. 2022
IV. kolo České Powerchair Hockey ligy 2021/2022, Sportovní hala Hrdějovice
5. 5. 2022
Prezentace Powerchair Hockey, online
7. 5. 2022
Trénink reprezentace, Sportovní hala Radotín Praha 5
7. 5. 2022
Seminář pro rozhodčí, online
14. 5. 2022
Play-off České Powerchair Hockey ligy 2021/2022, TJ Lokomotiva Plzeň
27. - 30. 5. 2022
IPCH Bever Dutch Nations Cup 2022, Eindhoven, Nizozemsko
4. - 5. 6. 2022
Trénink reprezentace, Sportovní hala Radotín Praha 5
4. - 5. 6. 2022
Školení nových rozhodčích, Sportovní hala Radotín Praha 5
3. - 4. 9. 2022
Trénink reprezentace, Sportovní hala VŠE Praha 3
3. - 4. 9. 2022
Obnovení licence rozhodčích, Sportovní hala VŠE Praha 3
10. 9. 2022
I. kolo České Powerchair Hockey ligy 2022/2023, TJ Lokomotiva Plzeň



Kalendář

ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

5

15. 10. 2022
Trénink reprezentace, Sportovní hala VŠE Praha 3
23. 10. 2022
II. kolo České Powerchair Hockey ligy 2022/2023, 
Sportovní aréna Diplomat, Piešťany, Slovensko
23. 10. 2022
Seminář pro rozhodčí, Sportovní aréna Diplomat, Piešťany, Slovensko
19. 11. 2022
Sportovní kongres
3. 12. 2022
Trénink reprezentace, Sportovní hala VŠE Praha 3
10. 12. 2022
6. Turnaj dvojic, Sportovní hala VŠE Praha 3



Akce
ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Soutěž 2na2 je alternativa soutěže a
trénování v jednom. Tým tvoří pouze
jeden hráč s hokejkou a druhý hráč s
téčkem. Hraje se na menším hřišti o
rozměrech 16 x 10 m, a je k vidění
více akcí. Na turnaji se střetlo
celkem 8 dvojic, tj. 16 hráčů ze
všech českých ligových týmů, v
herním systému dvou základních
skupin, následujícího play-off a poté
zápasů o konečné umístění.

Úvodní seminář roku byl na téma
Video rozbor utkání. V rámci
semináře bylo rozhodčích puštěno
celkem 17 situací, které byly pečlivě
rozebrány. Rozhodčí měli možnost
se k situacím vyjádřit, doptat se na
případné nejasnosti. Poté byll
účastníkům puštěn téměř jeden celý
zápas a rozhodčí se zaměřili
především na pohybový systém.

Seminář pro rozhodčí
7. 1. 2022  | online

První trénink v roce proběhl i přes
ztížené podmínky zdárně. Díky
připravenému tréninkovému plánu
od reprezentační trenérky, která
musela zůstat doma v karanténě.
Tréninkové jednotky byly určeny k
individuálnímu i týmovému rozehrání
pomocí nejrůznější cvičení.

Trénink reprezentace
8. 1. 2022  | Praha

5. Turnaj dvojic
12. 2. 2022   | Praha

6



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Zúčastnit se nemohl bohužel
slovenský tým Bluesky Butterflies
Bratislava z důvodu onemocnění
poloviny týmu nemocí covid. Proto
došlo k rychlé změně herního
harmonogramu tak, aby byly
přesunuty zápasy slovenského týmu
na další kolo, a zároveň tak, aby se
povedlo odehrát všechna
naplánovaná utkání základní hrací
části ligové soutěže.

Pod vedením trenérky Andrey
Kuncové se reprezentanti intenzivně
připravovali na mezinárodní turnaj v
Nizozemí. Tréninkový plán byl
zaměřen ke zdokonalení herních
dovedností. A taktéž probíhal výběr
konečné sestavy pro turnaj.

Trénink reprezentace
19. 2. 2022  | Praha

III. kolo České Powerchair Hockey ligy 2021/2022
12. 3. 2022  | Praha

7



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Trénink se řídil tréninkovým
plánem, který směřoval stále k
přípravě na výjezd. Proběhlo také
určení sestavy pro mezinárodní
turnaj a v pauze následovala
informační schůzka a focení
účastníků pro akreditaci na turnaj.

Trénink reprezentace
26. 3. 2022  | Praha

Při čtvrtém kole byly již všechny
týmy připraveny a povedlo se
dohrát kompletní rozpis základní
části ligové soutěže, které určilo
dvojice pro kolo play-off. Poprvé
se ligové kolo odehrálo na jihu
Čech za organizace týmu z
Českých Budějovic, jež v
následujících sezónách plánuje
připojení do ligy.

IV. kolo 
České Powerchair Hockey 
ligy 2021/2022
24. 4. 2022 | Hrdějovice

8



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Online prezentace bylo hodinové
vystoupení zástupců hráčů, trenérů,
rozhodčích i vedoucí týmů,
proložené fotkami, videem a
informacemi o historii, pravidlech,
týmech, soutěžích, reprezentaci a
dalšími. Součástí prezentace byla
také beseda.

Prezentace Powerchair Hockey
5. 5. 2022 | online

Trénink reprezentace
7. 5. 2022  | Praha

Proběhl poslední trénink před
odjezdem do Nizozemska na
mezinárodní turnaj. Trénink byl
zaměřen na herní situace a doladění
sestavy.

9



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z. S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Po dvou předčasně ukončených sezónách (covid) známe nového Mistra české
ligové soutěže. Je jím Jaguars Praha, který ve dvou zápasech zdolal New Cavaliers
Praha. Navzdory nepříznivým podmínkám v období pandemie, kdy bylo nutné dvě
sezóny předčasně ukončit, se týmy do turnaje Play-off vrátily v obdivuhodné formě.

Konečné umístění týmů:

1. EWSC Jaguars Praha
2. New Cavaliers Praha
3. SK Indians Plzeň
4. BlueSky Butterflies Bratislava

Play-off České Powerchair Hockey ligy 2021/2022
14. 5. 2022  | Plzeň

10



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Vrcholem se pro reprezentační tým
stala akce IPCH Bever Dutch
Nations Cup. Jednalo se o oficiální
IPCH turnaj určený pro
reprezentace, jehož výsledky byly
započítány do světového žebříčku.
Účastnily se týmy Nizozemska,
Itálie, Švýcarska, Německa a
Česka.

IPCH Bever Dutch Nations Cup 2022
27. - 30. 5. 2022  | Nizozemsko

Poslední květnový víkend se český reprezentační tým zúčastnil turnaje IPCH Bever
Dutch Nations Cup v Eindhovenu. Byl to mezinárodní turnaj pořádaný pod
organizací IPCH, tedy nadnárodní organizací zastřešující náš sport. Turnaj byl brán
také jako příprava týmů na Mistrovství světa, které se koná letos v srpnu ve
Švýcarsku, ale kam se náš tým bohužel nekvalifikoval. Účastnilo se celkem pět
týmů a všechno to byly národní reprezentace, takže světová špička. Kromě české
reprezentace to byly národní týmy Nizozemí, Itálie, Německa a Švýcarska.

11



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Dvoudenní školení nováčků mělo za úkol otestovat zájemce o licenci rozhodčího
Powerchair Hockey. První den se věnoval teorii – pravidla, signály rozhodčího,
zápis o utkání, téma „Rozhodčí jako osobnost“ atd. Druhý den se rozhodčí
dozvěděli základní poznatky ohledně pohybového systému a komunikace mezi
rozhodčími na hřišti, s trenéry, asistenty týmu a hráči a také s organizačním týmem.
Po teoretické části přišlo na řadu splnění praktické části školení. Při ní byli nováčci
sledováni školiteli. Školení zakončil test a osobní pohovor s každým nováčkem.

Trénink reprezentace byl dvoudenní,
v sobotu byl zahájen rozcvičení a
rychlým rozehráním hráčů.
Pokračoval v neděli modelovými
utkáními v rámci školení nových
rozhodčí.

Trénink reprezentace
4. - 5. 6. 2022  | Praha

Školení rozhodčích
4. - 5. 6. 2022  | Praha

12



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Obnova licence pro sezónu
2022/2023 byla rozdělena do tří
bloků. První část se zaměřila na
diskuzi k teoretickým poznatkům z
pravidel, zakončenou testem k
ověření jejich porozumění. Každý
rozhodčí psal test dle udělované
licence. Po vyhodnocení testů v
rámci druhé části došlo k rozhovoru
s každým rozhodčím o jeho
motivaci. Poslední blok byl praktický.
Rozhodčí odpískali modelové zápasy
a KR jejich výkon sledovala z tribuny.
A poté se všemi rozhodčími byla
vedena diskuze o nastalých
situacích a jejich nejlepším řešení.

Trénink byl složen z cvičení
pokročilých technik prací s holí,
zvládnutí jízdy, kontroly balónku v
rychlosti, rozehrávek a provedení
standardních situací. Druhý den byly
sehrány dva cvičné zápasy v rámci
školení rozhodčích.

Trénink reprezentace
3. - 4. 9. 2022   | Praha

Obnovení licence 
rozhodčích
3. - 4. 9. 2022   | Praha

13



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Na 1. kole se sešly tři ligové týmy ze
čtyř. Slovenský tým se z důvodu
nadměrné marodky nemohl účastnit.
Podle toho byl upraven i herní
systém, a došlo k přesunu několika
utkání. Zúčastněné týmy si
předehrály vždy po dvou zápasech a
tým ze Slovenska čekají dohrávky
během následujících kol.

Při I. kole České Powerchair Hockey
lize se uskutečnil zápasový seminář.
Účastnící měli za úkol sledovat
utkání, vypracovávat pracovní listy a
dělat si poznámky k utkání. 

I. kolo České Powerchair Hockey ligy 2022/2023
10. 9. 2022  | Plzeň

Seminář pro rozhodčí
10. 9. 2022  | Plzeň

Trénink tradičně zahájilo individuální
rozcvičení, po kterém již byl
zaměřen na herní situace během
nabité cvičební jednotky.

 Trénink reprezentace
15. 10. 2022  | Praha

14



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Ligový ročník pokračoval II. kolem, pořádaným poprvé mimo území Česka. Česká
ligová soutěž Powerchair Hockey již čtvrtou sezónu hostí slovenský tým BlueSky
Butterflies Bratislava. A poprvé tento tým dostal možnost uspořádat ligové kolo na
své půdě. Odehrán byl kompletní program za účasti všech ligových týmů.

II. kolo České Powerchair Hockey ligy 2022/2023
23. 10. 2022  | Piešťany

Seminář pro rozhodčí
23. 10. 2022 | Piešťany

Při II. kole České Powerchair Hockey lize se uskutečnil zápasový seminář.
Účastnící měli za úkol sledovat utkání, vypracovávat pracovní listy a dělat si
poznámky k utkání. Na konci zápasu proběhl rozhovor v šatně rozhodčích mezi
rozhodčími utkání a účastníky semináře. Účastnící měli možnost se rozhodčích
dotázat na jejich rozhodnutí a probrat tak všechny zajímavé situace v utkání.

15



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

V rámci Mezinárodního kongresu Sport Congress 2022, který se konal 19. 11. 2022,
se uskutečnila důležitá jednání týkající se Powerchair Hockey. V tomto článku se
podíváme na klíčové body tohoto jednání a jaké jsou plány pro budoucnost tohoto
sportu. 

Jedním z hlavních témat jednání byla volba nových členů do různých funkcí v rámci
organizace (marketing, sekretariát, technická oblast, rozvoj). Většina kandidátů
byla zvolena jednomyslně.Zároveň byl kladen důraz na vývoj do budoucna a plány
pro další roky. IPCH (International Powerchair Hockey Committee) se snaží
prohlubovat spolupráci s mezinárodní florbalovou organizací, což by mohlo přinést
nové možnosti a zdroje pro rozvoj Powerchair Hockey.

Sportovní kongres 
19. 11. 2022   | Online

16



ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Poslední trénink se reprezentační
trenérka zaměřila na zhodnocení
hráčů a týmu během tréninkových
cvičení a začala tak příprava na příští
rok a kvalifikační turnaj, který
reprezentaci čeká v listopadu 2023.

Soutěž 2na2 je alternativa sportovní
zábavy a trénování v jednom. Tým
tvoří pouze jeden hráč s hokejkou a
druhý hráč s téčkem. Hraje se na
menším hřišti o rozměrech 16 x 10
m, a je k vidění více akcí. Na turnaji
se střetlo celkem 10 týmů ze všech
registrovaných klubů ve federaci.
Poprvé se turnaje účastnilo hned
několik hráčů, kteří se sportem
teprve začínají, a měli tak možnost si
premiérově zažít soutěžní
atmosféru.

Trénink reprezentace
3. 12. 2022  | Praha

6. Turnaj dvojic
10. 12. 2022  | Praha

17

Hospodaření



Kontakt

ČESKÁ FEDERACE POWERCHAIR HOCKEY, Z S. | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

Tel.

+420 776 798 887

Email

info@powerchairhockey.cz

Web

www.powerchairhockey.cz

Děkujeme všem partnerům za
dlouhodobou přízeň a podporu,
která nám pomáhá rozvíjet v
České republice jediný akční
týmový sport pro lidi s největším
pohybovým omezením.

38


